UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1169  /SCT-VP
V/v triển khai cài đặt ứng dụng

Bluezone trên thiết bị điện thoại

thông minh.

           Quảng Trị, ngày 10 tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Thực hiện văn bản số 563/STTTT-CNTT ngày 02/8/2020 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc triển khai cài đặt ứng dụng Bluezone trên thiết bị

điện thoại thông minh (Có văn bản sao gửi kèm); Lãnh đạo Sở đã kịp thời phổ

biến, chỉ đạo và triển khai thực hiện đến toàn thể cán bộ, CCVC và người lao

động trong cơ quan; Chỉ đạo triển khai cài đặt ứng dụng Bluezone đến các

doanh nghiệp, các cụm công nghiệp, khu kinh tế, cơ sở kinh doanh tại các trung

tâm thương mại, các chợ… trong lĩnh vực phụ trách tại Văn bản số 1158/SCT-

QLTM, ngày  07/8/2020 của Sở Công Thương; Đồng thời, tuyên truyền, hướng

dẫn cài đặt ứng dụng Bluezone tại Mục Thông tin dịch bệnh Vius Corona trên

Trang Thông tin điện tử của cơ quan Sở theo Văn bản số 571/STTTT-TTBCXB

của ở Thông tin và Truyền thông.

Kết quả, đến thời điểm 8h00 ngày 09/8/2020 Sở Công Thương đã thực

hiện cài đặt ứng dụng Bluezone 41/43 máy điện thoại (gồm CBCCVC, người

lao động Cơ quan Sở Công Thương, Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát

triển công nghiệp và cán bộ Công đoàn Ngành); đạt 95,3% số máy điện thoại

cài đặt so với số điện thoại cá nhân đăng ký. Riêng có 02 máy điện thoại do cấu

hình không phù hợp nên không thể cài đặt được.

Đối với các tổ chức, công dân trực tiếp đến giao dịch, làm việc tại cơ quan;

Sở Công Thương đã bố trí tăng cường nhân viên bảo vệ cơ quan hướng dẫn

công dân thực hiện rữa tay sát khuẩn, đeo khẩu trang và trực tiếp đo thân nhiệt

đối với tất cả công dân trước khi vào cơ quan; đồng thời thực hiện việc tuyên

truyền, vận động và hướng dẫn, hỗ trợ công dân cài đặt ứng dụng Bluezone trên

máy điện thoại cá nhân (nếu chưa biết và chưa cài đặt). Bên cạnh đó, cán bộ,

CCVC và người lao động cơ quan đã tuyên truyền, vận động các thành viên

trong gia đình và nhân dân xung quanh nơi cư trú thực hiện cài đặt ứng dụng

Bluezone để nhằm kịp thời phát hiện tiếp xúc gần nguy cơ lây nhiễm.

Sở Công Thương báo cáo tình hình triển khai việc cài đặt ứng dụng

Bluezone trên thiết bị điện thoại thông minh nhằm tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 để Sở thông tin và Truyền thông biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BCĐ phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Hữu Hưng

		2020-08-10T15:31:09+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Hưng<nguyenhuuhung@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-10T15:31:19+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương<soct@quangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!